Original Nord-Lock
Keilsicherungsscheiben
BENUTZERHANDBUCH
Nord-Lock GmbH
Tel: +49 7363 9660 0
Email: info@nord-lock.de
Verbindungsarten� 3 Montageanleitung� 4 Produktinformation� 5 Drehmomentempfehlungen� 6-8

NLspss-718
Lasermarkierung
Typenschlüssel
flZn SS 254 276 718
Abmessungen M3–M130
#5 bis 5"
M3–M80
#5 bis 3 1/8"
M3–M39
#5 bis 1 1/2"
M4–M20
#5 bis 1 1/2"
M4–M20
#5 bis 1 1/2"
Beschichtung Grundierung: Delta
Protekt® KL100
Zinklamellen-
beschichtung.
Deckschicht: VH 302 GZ
— — — —
*
Die Härte der Keilsicherungsscheibe
muss größer sein als die Härte der
Gegenauflage, um ihre Funktion zu
gewährleisten.
**
Die Korrosionsbeständigkeit wird als
PREN (Pitting Resistance Equivalent
Number) bezeichnet. Sie ist eine
theoretische Zahl, die aus der
chemischen Zusammensetzung des
Rohmaterials vor der Oberflächen-
behandlung berechnet wird. Die
Formel lautet:
PREN = %Cr + 3,3x%Mo + 16x%N.
***
Die Temperaturempfehlungen
basieren auf Informationen
des Rohstofflieferanten und
der Materialprüfungen. Die
Sicherungsfunktion ist innerhalb
des angegebenen Bereichs nicht
beeinträchtigt.
Produktinformation
Nord-Lock bietet Produkte in einer Vielzahl von Abmessungen, Formen und Materialien an. Sie wurden entwickelt,
um selbst den härtesten Bedingungen gerecht zu werden. Wenn Sie Unterstützung bei der Auswahl des am besten
geeigneten Produkts benötigen, wenden Sie sich bitte an Ihren Nord-Lock Ansprechpartner.
Lagern Sie die Keilsicherungsscheiben trocken bei -15°C bis 25°C (5°F bis 77°F).
6 BENUTZERHANDBUCH    I    ORIGINAL NORD-LOCK KEILSICHERUNGSSCHEIBEN
Drehmomentempfehlungen
Die unten aufgeführten Drehmomente wurden in Testlabors verifiziert und stellen ein
Konfigurationsbeispiel dar. Die Werte sind Richtwerte und sollten nur als allgemeine
Richtlinien verwendet werden, da für jede Schraubenverbindung unterschiedliche
Bedingungen und Anforderungen gelten. Wir bieten Ihnen aber eine kostenlose,
kundenspezifische Drehmomentberechnung zu jeder Norm an.
Keilsicherungsscheiben aus Stahl  - Festigkeitsklasse 8.8
Cu/C-Paste = Kupfer/Graphitpaste
(Molykote® 1000)
Öl = WD40
GF = Vorspannungsgrad
µth =  Gewindereibungskoeffizient
µh =  Unterkopfreibungskoeffizient
1 N = 0,225 lb
1 Nm = 0,738 ft-lb
Der Gewindereibungskoeffizient ist
ein theoretischer Wert der durch